

15 maja 2017



Projekt ENERSELVES nabiera rozpędu

W dniach 9-12 maja 2017 odbyło się drugie spotkanie partnerów projektu ENERSELVES

realizowanego przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu Interreg Europe. Projekt ma na celu zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej i polega na wymianie doświadczeń 7 krajów europejskich w tej dziedzinie. Partnerzy projektu pochodzą z Włoch, Rumunii, Szwecji, Polski, Malty i Hiszpanii.

Spotkanie odbyło się w miejscowości **Ronneby w Szwecji**, która zajmuje czołowe miejsca w Europie w wykorzystywaniu **odnawialnych źródeł energii**, a także nowoczesnych zastosowań technologicznych w tej dziedzinie. Podczas 2-dniowych wizyt studyjnych uczestnicy poznali dobre praktyki, odwiedzili budynki samowystarczalne, a także uczestniczyli w konferencji na temat energooszczędności i dobrych praktyk na świecie. Wizyta była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, ustaleń dotyczących dalszej realizacji projektu ENERSELVES, a także tego co do tej pory udało się osiągnąć. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej, a także **Wojciech Legawiec - Prezes Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A.**, który przedstawił oszczędności w budynkach uzdrowiskowych osiągnięte w wyniku między innymi termomodernizacji przy wsparciu **Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego**.

Kolejne spotkanie zaplanowane zostało w Polsce. Odbędzie się w dniach 12-13 września 2017. Podczas spotkania uczestnicy z 7 krajów europejskich poznają m.in. budynek ENERGIS przy Politechnice Świętokrzyskiej, a także osiągnięcia firm z regionu świętokrzyskiego działających w dziedzinie energetyki odnawialnej. Spotkanie w Polsce będzie również okazją do podzielenia się wiedzą po udziale w tegorocznym **EXPO w Astanie w Kazachstanie**, której tematem przewodnim jest Energia Przyszłości. Uczestnicy wizyty w województwie świętokrzyskim odwiedzą również Busko-Zdrój, gdzie zapoznają się z osiągnięciami Uzdrowiska Busko Zdrój S.A w dziedzinie enregoszczędności w budynkach uzdrowiskowych.

Partnerzy projektu ENERSELVES spotkają się również podczas ENERGY WEEK w Brukseli, wydarzenia, które przewiduje szereg warsztatów na temat energii odnawialnej i wykorzystywania innowacyjnych rozwiązań w tej dziedzinie.

